STADTANZEIGER

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 22. November 2012 - Seite 1

Stadt Haldensleben

Tagung des Bauausschuss

Die 52. Tagung des Bauausschusses der Stadt Haldensleben findet am

Mittwoch, dem 28.11.2012, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 10.10.2012
- 4. Beschluss über eine außerplanmäßige Ausgabe für die vertiefende Planung der Alternativtrassierung der B 245 n im Bereich zwischen B 71 und Mittellandkanal Vorlage Nr. 247-(V.)/2012
- 5. Mitteilungen
- 6. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

Regina Blenkle

Ausschussvorsitzende

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 22. November 2012 - Seite 2

Tagung des Stadtrates

Die 24. Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben findet am

Donnerstag, dem 29.11.2012, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Sitzungssaal statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 30.08.2012
- 4. Antrag der Fraktion FW/pro Althaldensleben Abwahl des Stadtratsvorsitzenden Herrn Guido Henke sowie seines Stellvertreters Herrn Steffen Kapischka in geheimer Abstimmung
- 5. Antrag der Fraktion FW/pro Althaldensleben "Burg Niendorf"
- 6. Antrag der CDU-Fraktion Abberufung von Stadträtin Regina Blenkle aus dem Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft Haldensleben durch den Stadtrat Haldensleben
- 7. Beschluss über eine außerplanmäßige Ausgabe für die vertiefende Planung der Alternativtrassierung der B 245 n im Bereich zwischen B 71 und Mittellandkanal Beschlussvorlage SR 247-(V.)/2012
- 8. Ernennung des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Hundisburg zum Ehrenbeamten Beschlussvorlage SR 250-(V.)/2012
- 9. Änderung der Gemeindegrenze Beschlussvorlage SR 251-(V.)/2012
- Behandlung der Anregungen und Beschluss zur Feststellung der Neufassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Haldensleben mit den Ortsteilen Hundisburg, Satuelle, Uthmöden und Wedringen. Beschlussvorlage SR 245-(V.)/2012
- 11. Einleitung der 3. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes "Magdeburger Straße/Ecke Burgwall" mit Städtebaulichem Vertrag Beschlussvorlage SR 248-(V.)/2012
- 12. Beschluss zur Einleitung einer 4. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes Wohngebiet "Am Klingteich", Haldensleben, mit städtebaulichem Vertrag. Billigung des Entwurfes und Beschluss zu Auslegung und zur Beteiligung der berührten Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange. Beschlussvorlage SR 249·(V.)/2012
- 13. Beteiligungsbericht 2012
- 14. Anfragen und Anregungen
- 15. Mitteilungen der Verwaltung
- 16. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse des Stadtrates der Stadt Haldensleben am 30.08.2012
- 17. Einwohnerfragestunde

II. Nichtöffentlicher Teil

- 18. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 30.08.2012
- 19. Grundstücksangelegenheit SR 235-(V)/2012

III. Öffentlicher Teil

20. Schließen der Sitzung durch den Stadtratsvorsitzenden



Guido Henke

Vorsitzender des Stadtrates